
 
 

Esitys Etelä-Savon Vuoden Kyläksi 2025 
 

Järvi-Suomen Kylät ry esittää Etelä-Savon Vuoden Kyläksi 2025 Luusniemi, 
Kangasniemi.  
 
Luusniemi on n. 200 asukkaan vireä kylä, joka sijaitsee Kangasniemen kunnassa, 
Kyyveden ympäröimällä niemellä. Vakituisten asukkaiden lisäksi Luusniemellä on n. 
350 kesäasuntoa, joten kesäisin kylän väkiluku moninkertaistuu. Kylällä toimii 
aktiivinen kyläseura sekä metsästysseura ja useita pienyrityksiä. Luusniemi on tullut 
aikanaan tunnetuksi usean vuoden ajan järjestetyistä Kyyveden ajoista ja Luusniemi 
Blues -tapahtumista. Tuleville vuosille on ideoitu uusia tapahtumia ja toimintamuotoja. 
 
Kesäisin kylätalo Elolla lauantaisin järjestetty kesäkahvila on saanut suuren suosion ja 
sen toimintaa tullaan talkoovoimin jatkamaan kesällä 2025. Uutuutena kahvion 
yhteydessä tulee olemaan vaihtuvaa ohjelmaa viikoittain tulevana kesäkautena. 
Kyläseura Elo ry on järjestänyt kylällä toimintaa kuukausittain esim. lauluiltojen ja 
yhteisten tapahtumien muodossa. Kylän vahvuutena on ollut urheilu jo vuodesta 1916, 
jolloin perustettiin urheiluseura Luusniemen Elo. Vuonna 2004 Luusniemen Kyläseura, 
urheiluseura Elo sekä Luusniemen maa- ja kotitalousnaiset yhdistyivät Luusniemen 
Kyläseura Elo ry:ksi. Tulevana vuonna 2026 Kyläseura juhlii 110-vuotista taivalta. Ilman 
monipuolista ja aktiivista talkoohenkeä ei olisi näin pitkää aikakautta takana. 
 
Urheiluharrastukseen kannustetaan kylällä edelleen aktiivisesti. Urheilukenttä, 
lentopallokenttä, jalkapallokenttä, pieni kuntosali ja kuntorata, jossa talvisin hiihtolatu 
(2,5 km) antavat liikunnan harrastajille hyvät mahdollisuudet kuntoiluun ympäri 
vuoden. Elon talolla voi käydä pelaamassa esim. sählyä ja biljardia. Kyläläisten kuntoa 
pidetään lisäksi yllä Puulan Seutuopiston järjestämien kurssien avulla.  
 
Kylän yhteistyö Kangasniemen kunnan kanssa on ollut tiivistä. Kylä on myös toiminut 
aktiivisesti kuntaan päin erilaisten hankkeitten edistämisessä ja toteutuksessa. 
Yhteistyö alueella toimivien yhdistysten kanssa on ollut saumatonta ja hedelmällistä. 
Yhteishankkeena toteutettu esimerkiksi uudistettu versio kyläkirjasta, joka julkaistaan 
tämän vuoden aikana. Yhteistyön kehittäminen yritysten kanssa on tämän 
kyläsuunnitelman eräs keskeisiä teemoja. Luusniemen kylä tarjoaa monipuolisesti 
palveluja - autokorjaamo, maatiloja sekä erilaisia pienyrityksiä, vuokrattavia 
lomamökkejä sekä elämysmatkailua.  
 
Kestävän kehityksen kannalta kyläläisille on tärkeää luonnonvarojen kestävä käyttö ja 
luonnon monimuotoisuuden huomioiminen. Tänä kesänä kylätalon ympäristöön 
rakentuukin kylän yhteinen yrttiviljelmä sekä uusniitty yhteistyössä Maaseudun 
Sivistysliiton LUMOAVA -hankkeen kanssa. Lisäksi jatketaan Veej´jakaja ry:n 
rahoittamaa Leader-hanketta Linnansaaren retkisataman/kodan tiimoilta, hanke 
valmistuu talkoovoimin kesällä 2025.  
 
Luusniemen kylän iskulause onkin ”Elo kylässä – kylä elossa”.  Iskulauseen tarkoitus on 
tuoda ilmi, että tämä kylä ei kuole tai näivety, vaikka koulu ja lähikauppa ovat 
sulkeneet ovensa vuosia sitten. Olemme yhdessä valmiita tekemään tämän kylän 
elinvoimaisuuden eteen töitä. 


